
 

 
 

 

 Ausschreibung 
 
 

Anmeldung Auf dem Platz bis 60 Minuten vor dem Start (inkl. Geräteprüfung) 
 Online über www.swiss-athletics.ch/meetings/onlineregistration/login.php 

 bis am Donnerstag, 23. April 2020 
Das Meeting ist für alle Kategorien lizenzpflichtig! 

 
Anreise PW: Autobahn Luzern-Zug, Ausfahrt Cham West 
 ÖV: von Zug S-Bahn Nr. 1, 10 Min. Fussmarsch ab Bahnhof Cham oder 
 Bus vom Bahnhof Cham (Nr. 43), Haltestelle Röhrliberg 
 
Parkplätze Beim Schulhaus, gebührenpflichtige öffentliche Parkplätze sowie 
 Parkhäuser Büel (Hallenbad/Alterszentrum), Rigiplatz (Kirchbühl),  
 Mandelhof (Gemeindehaus) und Lorzensaal 
 
Garderoben Wegen Bauarbeiten sind die Garderoben dieses Jahr bei der Dreifach-

Turnhalle. Bitte Beschilderung beachten 
 
Kategorien/Startgeld Masters/M/MU20, F/WU20  12.— 
 MU18/MU16, WU18/WU16  10.— 
 MU14/MU12, WU14/WU12  8.— 
 
Durchführung Bei jeder Witterung, gemäss WO und IWB, Meetingskategorie C  
 
Zeitmessung ALGE OPTIc2 Digitales Zielbildsystem 
 
Resultate Resultatwand wird laufend ergänzt 
 Internet: www.tvcham.ch 
 
Versicherung Ist Sache der Teilnehmenden. Der Veranstalter lehnt jede Haftung ab. 
 
Festwirtschaft Reichhaltiges Angebot an kalten und warmen Speisen; diverse Getränke 
 
Auskünfte Esther Mohr, Höfnerstrasse 29, 6314 Unterägeri 
 Tel. 041/750 54 26    E-Mail: mohr.esther@bluewin.ch 
 www.tvcham.ch 
                                                                                                                          
 

 
  

 

Herzlich willkommen zum 
41. Eröffnungsmeeting in Cham 
am Samstag, 25. April 2020 
Leichtathletikanlage Röhrliberg 

Anlasssponsor Gruppensponsor Leichtathletik 

 

Raiffeisenbank Cham-Steinhausen 

http://www.swiss-athletics.ch/meetings/onlineregistration/login.php
http://www.tvcham.ch/
mailto:mohr.esther@bluewin.ch
http://www.tvcham.ch/


 

 

 
 
 
 
Technische Weisungen 
 
 
Hochsprung Die Steigerungshöhe beträgt 5 cm, ab 3 verbleibenden AthletInnen auf deren 

einstimmigen Wunsch 3 cm. Bei einem verbleibenden Athleten oder einer 
Athletin mindestens 2 cm. 

 
Weit Ab 14 und mehr Teilnehmern wird die Anzahl Versuche auf  4 beschränkt. 
 
Ball Ab 20 und mehr Teilnehmern wird die Anzahl Versuche auf 3 Würfe, 

nacheinander geworfen, beschränkt. 
 
Kugel Ab 14 und mehr Teilnehmern wird die Anzahl Versuche auf  4 beschränkt. 
 
Speer  Ab 14 und mehr Teilnehmern wird die Anzahl Versuche auf  4 beschränkt. 
 
 
 
 
 
 
 
 



41. Eröffnungsmeeting in Cham    
Samstag, 25. April 2020  

Leichtathletikanlage Röhrliberg 

Auskunft: Esther Mohr, Höfnerstrasse 29, 6314 Unterägeri 
 Telefon: 041 750 54 26 
 : mohr.esther@bluewin.ch : internet: www.tvcham.ch 

 

Zeit M / U20M 
     01 / 02 

U18M 
03 / 04 

U16M 
05/06 

U14M 
07/08 

U12M 
-09 

W / U20 W 
      01 / 02 

U18W 
03/04 

U16W 
05/06 

U14W 
07/08 

U12W 
-09 

Zeit 

11.30         60m  11.30 

11.50      Weit 2    60m 11.50 

12.10    60m       12.10 

12.15 Hoch 2        Ball 1 
(Aussenplatz) 

Weit 1 12.15 

12.25     60m      12.25 

12.45 Weit 2       80m   12.45 

13.00   80m Hoch 1 Ball 2 Kugel 1 
(4.0) 

Kugel 2 
(3.0) 

   13.00 

13.15       100m    13.15 

13.25  100m         13.30 

13.45 Kugel 1 
(7.26/6.0) 

Kugel 2 
(5.0) 

Speer 
(600) 

     Weit 1 Ball 1  
(Aussenplatz) 

13.45 

13.35      100m      

13.45 100m           

14.00    Ball 2 Hoch 1      14.00 

14.15        Speer 
(400) 

  14.15 

14.30  Hoch 2         14.30 

14.50       1000m 1000m   14.50 

15.00  1000m 1000m / 
Hoch 1 

  Speer 
(600) 

Speer 
(500) 

Weit 2    15.00 

15.10       Weit 1  1000m  15.10 

15.30   Kugel 2 
(4.0) 

  Hoch 2 Hoch 2   1000m 15.30 

15.45    1000m    Kugel 1 
(3.0) 

  15.45 

16.00 Speer 
(800) 

Speer 
(700) 

  1000m      16.00 

16.10  Weit 1  Weit 2        16.10 

16.20 1000m       Hoch 1 + 2   16.20 

16.30      1000m     16.30 

16.45       300m    16.45 

16.55  300m         16.55 

17.05      300m     17.05 

17.15 300m          17.15 

Anmeldung online bis am 23.04.20 24.00 Uhr oder  

auf dem Platz bis 60 Minuten vor Beginn der jeweiligen Disziplin.  

 

 
 

 

mailto:mohr.esther@bluewin.ch


 
 


	Meeting-Cham-2020-.pdf (p.1-2)
	Meeting-Cham-2020-Zeitplan.pdf (p.3-4)

